CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 100/2018.

Assunto: Solicito que seja feito redutor de velocidade na VP 3 próximo a Pista de Cooper.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao Departamento de Trânsito

Urbano - DMTU, com a seguinte indicação: Solicito que seja feito redutor de velocidade na

VP 3 próximo a Pista de Cooper.

Justificativa

Apos a construção da pista de cooper o numero de praticantes esportivos no local vem

aumentando consideravelmente, os usuários que ali frequentam correm sérios riscos de

acidentes, pois os carros vem trafegando em altas velocidades. Para garantir a segurança dos

usuários apresento esta proposição.

Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2018.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

Vereador - PRB